Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção de Congratulações nº 33/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta,
Moção de Congratulações à “Igreja Metodista Wesleyana de Joanópolis”, em
face da realização do evento “Inverno Gospel”, nos dias 05, 12, 19 e 26 de julho
de 2008.

Nestes dias de evento, pudemos perceber o grande

mover de Deus no meio daqueles que participaram. O nome do Senhor Jesus foi
exaltado e muitos jovens se derramaram na presença do Senhor e aceitaram a
Jesus Cristo como único Senhor e Salvador de suas vidas.

Eventos como este, servem de exemplo e incentivo a

todos que tem o intuito de resgatar jovens das drogas e da marginalidade.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, à Igreja Metodista Wesleyana de
Joanópolis e às bandas que se apresentaram.

Joanópolis, 29 de julho de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador